
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.07.2012 года       № 204 
п. Светлый 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов сельского поселения 
Светлый от 28.12.2011 г. № 175 «О 
бюджете сельского поселения Светлый 
на 2012 год и на плановый период  2013 
и 2014 годов» 
 

Рассмотрев материалы, представленные администрацией сельского 
поселения Светлый по уточнению бюджета, руководствуясь статьей 36 
Устава сельского поселения Светлый 
 

Совет поселения РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 
28.12.2011 г № 175 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения: 

 
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Светлый (далее также - бюджет поселения) на 2012 год: 
− прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме              

28 777 473 рубля, в том числе безвозмездные поступления в сумме 16 879 813 
рулей (приложения 1). 
− общий объем расходов бюджета поселения в сумме 28 583 056 рублей 

(приложения 2); 
 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава поселения                                              Н.М.Волчихина 



 
                 Приложение 1 

 
                                             к решению Совета депутатов 

 
              сельского поселения Светлый 

 

          от  19.07.2012  №204 

 
       

  Доходы сельского поселения Светлый на 2012 год 

 
          

  
Код бюджетной 
классификации Доходы (Вид налога) 

Утвержденный план 
советом депутатов от 

09.07.2012 №201  
Уточнение Уточненный план  

182 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  11 482 200,00 415 460 11 897 660,00 
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 042 200,00   10 042 200,00 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 042 200,00   10 042 200,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10 040 000,00   10 040 000,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2 200,00   2 200,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 195 000,00 0 195 000,00 

182 1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60 000,00   60 000,00 



182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

60 000,00   60 000,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 135 000,00   135 000,00 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения,  расположенным в границах 
поселений 

10 000,00   10 000,00 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

125 000,00   125 000,00 

650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   90 000 0 90 000,00 

650 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

90 000   90 000,00 

650 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 155 000,00 415 460 1 570 460,00 

650 1 11 0105010 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим поселениям 

0,00 415 460 415 460,00 

650 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

250 000,00   250 000,00 



650 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

905 000,00   905 000,00 

650 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 300 961,00 8 578 852,00 16 879 813,00 

650 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 6 556 800,00 6 072 161,00 12 628 961,00 

650 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 6 556 800,00 1 807 000,00 8 363 800,00 

650 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
обеспечению сбалансированности бюджетов 0 4 265 161,00 4 265 161,00 

650 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  284 000,00 0 284 000,00 

650 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

249 500,00   249 500,00 

650 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 34 500,00   34 500,00 

650 2 02 04000 00 0000 151 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1 460 161,00 2 506 691,00 3 966 852,00 

650 2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений принятых органами 
власти другого уровня 

1 385 841,00 -114 192,00 1 271 649,00 

650 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 0,00 21 809,00 21 809,00 

650 2 02 02999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 74 320,00 2 599 074,00 2 673 394,00 

  Всего доходов: 19 783 161,00 8 994 312,00 28 777 473,00 
 
 
 
 



           
Приложение 2 

 
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от 19.07.2012 № 204 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов 
бюджета  сельского поселения Светлый на  2012 год  

                

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
КОСГ

У 

Утвержденны
й план 

советом 
депутатов от 

09.07.2012г. № 
201 

в том 
числе 

субвенции Уточнение 
Уточненный 

план 

Общегосударственные вопросы 01         10 583 046   2 235 300 12 818 346 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02       1 147 000   225 000 1 372 000 
Глава муниципального образования 01 02 0020300 121   1 147 000   225 000 1 372 000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 211 982 000   225 000 1 207 000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 213 165 000   0 165 000 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04       8 188 046   1 878 000 10 066 046 

Центральный аппарат 01 04 0020400     8 188 046   1 878 000 10 066 046 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121   7 250 000   1 440 000 8 690 000 



Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 211 5 500 000   1 190 000 6 690 000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 213 1 750 000   250 000 2 000 000 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 0020400 122   11 000   21000 32 000 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 0020400 122 212 11 000   21 000 32 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244   873 046   417 000 1 290 046 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 221 100 000   30 000 130 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 222 40 000   60 000 100 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 223 230 000     230 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 225 40 000   -10 000 30 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 226 233 046   257 000 490 046 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 310 50 000   40 000 90 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 340 180 000   40 000 220 000 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 0020400 852   54 000   0 54 000 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 0020400 852 290 54 000     54 000 

Резервные фонды 01 11       300 000   0,00 300 000 

Резервные фонды местной администрации 01 11 0700500     300 000   0,00 300 000 



Резервные средства 01 11 0700500 870 290 300 000     300 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       948 000   132 300,00 1 080 300 
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 0920305     540 000   60 000,00 672 300 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 01 13 0920305 122   470 000   0,00 470 000 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 01 13 0920305 122 212 470 000   0,00 470 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920305 244   70 000   60 000,00 202 300 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920305 244 226 70 000   32 300,00 102 300 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920305 244 310 0   40 000,00 40 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920305 244 340 0   60 000,00 60 000 
Целевые программы муниципальных 
образований 01 13 7950000     408 000   -10 000,00 408 000 

Целевая муниципальная программа 
"Природоохранные мероприятия в сельском 
поселении Светлый в 2012-2014гг" 01 13 7950430     37 000   0,00 37 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950430 244   37 000   0,00 37 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950430 244 226 30 000   -20 000,00 10 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950430 244 340 7 000   20 000,00 27 000 



Целевая муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории сельского поселения Светлый" на 
2011-2013 годы 01 13 7950630     10 000   -10 000,00 0 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950630 244 226 10 000   -10 000,00 0 
Целевая муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании сельское поселение Светлый 
Березовского района на 2012 год" 

01 13 7951930           150 000 
 Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 112           5 400 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 112 212       5 400 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 244   150 000   -5 400,00 144 600 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 244 212 3 000   0,00 3 000 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 244 222 25 000,00   0,00 25 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 244 226 122 000,00   -5 400,00 116 600,00 
Целевая муниципальная программа 
"Укрепление пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
сельское поселение Светлый на 2012-2014 годы" 

01 13 7953130     211 000,00   0,00 211 000,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7953130 244 225 0,00   181 345,00 181 345,00 



Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7953130 244 226 211 000,00   -181 345,00 29 655,00 
Целевая муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории сельского поселения Светлый" на 
2011-2013 годы 01 13 7953830 244   0,00   10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 795830 244 226 0,00   10 000,00 10 000,00 
Национальная оборона 02         249 500,00   0,00 249 500,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03       249 500,00   0,00 249 500,00 
Осуществление первичного воинского учета, на 
территории где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 0013600     249 500,00   0,00 249 500,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121   249 500,00 0,00 0,00 249 500,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 211 186 000,00   0,00 186 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 213 63 500,00   0,00 63 500,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03         44 500,00 0,00 0,00 44 500,00 
Органы юстиции 03 04       34 500,00 0,00 0,00 34 500,00 
 Субвенции на осуществление федеральных 
полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского населения из окружного 
бюджета 03 04 0013802     34 500,00 0,00 0,00 34 500,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 04 0013802 244   34 500,00 0,00 0,00 34 500,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 04 0013802 244 310 34 500,00   0,00 34 500,00 



Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09       10 000,00   0,00 10 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 2180100     10 000,00   0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 2180100 244   10 000,00   0,00 10 000,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 2180100 244 310 10 000,00   0,00 10 000,00 

Национальная экономика 04         1 175 262,00   1 069 043,00 2 244 305,00 

Общеэкономические вопросы 04 01 5224500 111   0,00   21 809,00 21 809,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 5224500 111 211 0,00   16 750,00 16 750,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 5224500 111 213 0,00   5 059,00 5 059,00 

Связь и информатика 04 10       1 082 362,00   264 000,00 1 346 362,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 10 7950000     1 082 362,00   264 000,00 1 346 362,00 
Программа "Информационно-
коммуникационные технологии сельского 
поселения Светлый Березовского района на 2012 
год" 04 10 7952930     1 082 362,00   264 000,00 1 346 362,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 7952930 244   1 082 362,00   264 000,00 1 346 362,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 7952930 244 221 10 000,00   0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 7952930 244 226 1 042 362,00   264 000,00 1 306 362,00 



Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 7952930 244 310 30 000,00   0,00 30 000,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12       92 900,00   783 234,00 876 134,00 
Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре на 
2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 04 12 5226300     74 320,00   0,00 74 320,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 5226300 244   74 320,00   0,00 74 320,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 5226300 244 226 74 320,00   0,00 74 320,00 
Долгосрочная целевая программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального 
образования Березовского района ХМАО-Югры 
на 2010-2015 годы и в перспективе до 2020 
годов.  04 12 7952400     18 580,00   783 234,00 801 814,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 7952400 244   18 580,00   783 234,00 801 814,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 7952400 244 226 18 580,00   783 234,00 801 814,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05         3 284 106,00   3 286 345,00 6 570 451,00 
Коммунальное хозяйство 05 02           1 018 561,00   1 000 000,00 2 018 561,00 
Ведомственная целевая программа Березовского 
района "Подготовка предприятий жилищно-
коммунального комплекса Березовского района 
к осенне-зимнему периодам 2011-2012, 2012-
2013,2013-2014гг" 05 02 7953400     1 018 561,00   1 000 000,00 2 018 561,00 



Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 02 7953400 243   1 018 561,00   1 000 000,00 2 018 561,00 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 02 7953400 243 225 1 018 561,00   1 000 000,00 2 018 561,00 

Благоустройство 05 03       2 265 545,00   1 074 990,00 4 551 890,00 
Целевая программа "По благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов 
на 2011-2015годы" 05 03 5227000 243   0,00   1 211 355,00 1 211 355,00 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества 05 03 5227000 243 225 0,00   1 211 355,00 1 211 355,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 6000500     300 000,00   934 300,00 1 234 300,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 600500 111   0,00   13 250,00 13 250,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 600500 111 211 0,00   10 250,00 10 250,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 600500 111 213 0,00   3 000,00 3 000,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 244   300 000,00   921 050,00 1 221 050,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 244 225 219 200,00   -102 889,81 116 310,19 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6000500 244 226 0,00   74 639,81 74 639,81 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 244 310 40 800,00   934 300,00 975 100,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6000500 244 340 40 000,00   15 000,00 55 000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 

05 03 7950000     1 965 545,00   140 690,00 2 106 235,00 



Целевая программа "По благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов 
на 2011-2015годы" 05 03 7952800 243   

0,00   121 135,00 121 135,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7952800 243 225 

0,00   121 135,00 121 135,00 

«Муниципальная целевая программа  
муниципального образования сельское 
поселение Светлый по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов 
«Наш Дом» на 2011 – 2013 годы 

05 03 7952830 243   1 636 400,00   0,00 1 636 400,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7952830 243 226 1 636 400,00   0,00 1 636 400,00 

Целевая программа "Профилактика 
правонарушений в Березовском районе на 2011-
2013 годы" 

05 03 7950600     348 700,00   0,00 348 700,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 7950600 121   329 145,00   0,00 329 145,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 7950600 121 211 252 800,00   0,00 252 800,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 7950600 121 213 76 345,00   0,00 76 345,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7950600 244   19 555,00   0,00 19 555,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7950600 244 221 2 000,00   0,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7950600 244 226 506,00   0,00 506,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7950600 244 340 17 049,00   0,00 17 049,00 

Культура и кинематография 08         1 662 000,00   251 000,00 1 913 000,00 
Культура 08 01       1 662 000,00   251 000,00 1 913 000,00 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 4400000     603 000,00   7 000,00 610 000,00 



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4409900     603 000,00   7 000,00 610 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111   501 000,00   7 000,00 508 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 211 373 000,00   7 000,00 380 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 213 128 000,00     128 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4409900 244   102 000,00   6 000,00 102 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4409900 244 226 92 000,00   -44 000,00 48 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4409900 244 290 10 000,00   -6 000,00 4 000,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4409900 244 340 0,00   50 000,00 50 000,00 

Библиотеки 08 01 4420000     1 059 000,00   244 000,00 1 303 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4429900     1 059 000,00   244 000,00 1 303 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4429900 111   812 000,00   232 000,00 1 044 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4429900 111 211 606 000,00   200 000,00 806 000,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4429900 111 213 206 000,00   32 000,00 238 000,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 08 01 4429900 112   25 000,00   0,00 25 000,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 08 01 4429900 112 212 25 000,00   0,00 25 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244   222 000,00   12 000,00 234 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 221 17 000,00   5 000,00 22 000,00 



Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 223 50 000,00   0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 225 4 000,00   0,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 226 101 000,00   -9 000,00 92 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 290 0,00   9 000,00 9 000,00 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 310 40 000,00   0,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 340 10 000,00   7 000,00 17 000,00 
Физическая культура 11         4 368 000,00   369 000,00 4 737 000,00 

Физическая культура 11 01       4 368 000,00   369 000,00 4 737 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 4829900     4 168 000,00   292 000,00 4 460 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 4829900 111   3 230 000,00   142 000,00 3 372 000,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 4829900 111 211 2 463 000,00   127 000,00 2 590 000,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 4829900 111 213 767 000,00   15 000,00 782 000,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 11 01 4829900 112   190 000,00   0,00 190 000,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 11 01 4829900 112 212 190 000,00     190 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244   746 000,00   -2 000,00 744 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 221 2 000,00   0,00 2 000,00 



Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 222 20 000,00   0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 223 571 000,00   -2 000,00 569 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 225 40 000,00   0,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 226 91 000,00   0,00 91 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 340 22 000,00   0,00 22 000,00 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 11 01 4829900 852   2 000,00   152 000,00 154 000,00 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 11 01 4829900 852 290 2 000,00   152 000,00 154 000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 11 01 7950000     200 000,00   77 000,00 277 000,00 

Программа "Развитие физической культуры и 
спорта" на 2012-2014 года с.п.Светлый 11 01 7950130 244   180 000,00   0,00 180 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 244 212 1 000,00   0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 244 222 19 000,00   0,00 19 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 244 226 70 000,00   -47 000,00 23 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 244 290 0,00   47 000,00 47 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 244 310 50 000,00   0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 244 340 40 000,00   0,00 40 000,00 



Программа "Проведение паспортизации 
опасных отходов и разработка проекта 
нормативов образования отходов и лимитов на 
их размещение муниципального  учреждения 
спортивно-досугового комплекса "Пилигрим" 
сельского поселения Светлый Березовского 
района на 2012 11 01 7953330     20 000,00   77 000,00 97 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7953330 244   20 000,00   77 000,00 97 000,00 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7953330 244 226 20 000,00   77 000,00 97 000,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образований 
общего характера 14         5 954,00   0,00 5 954,00 
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 14 03       5 954,00   0,00 5 954,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 14 03 5210600     5 954,00   0,00 5 954,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210600 540   5 954,00   0,00 5 954,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210600 540 251 5 954,00   0,00 5 954,00 
ИТОГО           21 372 368,00   7 210 688,00 28 583 056,00 

 
 
 
 



   Приложение 3 
  к решению Совета депутатов  
   сельского поселения Светлый  
   от   19.07.2012   №204  
 Источники внутреннего финансирования профицита бюджета   

 

сельского поселения Светлый  на 2012 год 
 
    

Код  
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Утвержденный 
Советом депутатов 
от 28.12.2011 № 175 

Уточнение Уточненный 
план 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации - - - 

000 01 03 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации     

000 01 03 00 00 05 0000 810 
Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации     

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 1 608 762 - 1 414 345 194 417 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований    

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований 1 608 762 - 1 414 345 194 417 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета - - - 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации - - - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации - - - 

000 01 06 05 01 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам    

000 01 06 05 02 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации    

000 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации - - - 

000 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам - - - 



 

000 01 06 05 02 05 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации    

  
Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета: 1 608 762 - 1 414 345 194 417 


